
ZARZĄDZENIE  Nr 71/20 

WÓJTA GMINY GNOJNO  

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gnojno na lata 2021-2040 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 

r., poz. 869 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Gnojno projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gnojno na lata 2021-2040 wraz z załącznikami. 

§ 2. Przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach celem zaopiniowania projekt uchwały, 

o której mowa w § 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 WÓJT 

Zbigniew Janik  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 71/20 

Wójta Gminy Gnojno 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ………… 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia ………………….… r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gnojno na lata 2021-2040 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 

poz.713 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz.869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gnojno na lata 2021-2040, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-20409, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojno do: 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych w załączniku nr 2, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, o których mowa 

w pkt 1 i 2. 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego 

z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 

upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 

wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art.38 ust 1 pkt 4 ustawy o zasadach 

realizacji programów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/116/20 z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2020-2039 z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Gnojno oraz na a tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gnojnie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

………………. ……………….  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr .............. 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia ……………….. 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 

z tego: 

Dochody bieżące 

z tego: 

Dochody majątkowe 

w tym: 

dochody z tytułu 

udziału we wpływach 

z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

z subwencji ogólnej 

z tytułu dotacji 

i środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące 

pozostałe dochody 

bieżące 

w tym: 

ze sprzedaży 

majątku 

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2018 19 338 086,23 17 770 304,42 1 565 866,00 2 000,00 7 059 293,00 6 610 444,44 2 532 700,98 740 000,00 1 567 781,81 18 658,00 1 549 123,81 

Wykonanie 2019 26 562 514,75 21 283 081,45 1 988 437,00 5 011,09 7 497 061,00 7 524 529,77 4 268 042,59 707 771,46 5 279 433,30 268 171,00 5 011 262,30 

Plan 3 kw. 2020 23 419 929,98 21 642 134,72 2 280 672,00 4 500,00 8 272 041,00 8 097 140,72 2 987 781,00 767 000,00 1 777 795,26 105 559,00 1 672 236,25 

Wykonanie 2020 23 419 929,98 21 642 134,72 2 280 672,00 4 500,00 8 272 041,00 8 097 140,72 2 987 781,00 767 000,00 1 777 795,26 105 559,00 1 672 236,25 

2021 25 699 477,60 20 713 761,00 1 959 092,00 2 000,00 8 579 820,00 7 150 976,00 3 021 873,00 775 862,00 4 985 716,60 380 579,00 4 605 137,60 

2022 28 475 448,00 21 535 448,00 2 339 149,00 3 263,00 8 640 900,00 7 301 880,00 3 250 256,00 778 000,00 6 940 000,00 100 000,00 6 840 000,00 

2023 23 760 000,00 21 600 000,00 2 340 000,00 3 000,00 8 450 000,00 7 307 000,00 3 500 000,00 778 000,00 2 160 000,00 0,00 2 160 000,00 

2024 21 463 000,00 21 463 000,00 2 360 000,00 3 000,00 8 550 000,00 7 100 000,00 3 450 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 21 624 000,00 21 624 000,00 2 365 000,00 4 000,00 8 625 000,00 7 100 000,00 3 525 500,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 21 883 500,00 21 883 500,00 2 370 000,00 3 500,00 8 500 000,00 7 450 000,00 3 560 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 21 883 500,00 21 883 500,00 2 370 000,00 3 500,00 8 500 000,00 7 450 000,00 3 560 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 21 896 500,00 21 896 500,00 2 372 000,00 3 500,00 8 505 000,00 7 451 000,00 3 565 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 21 900 000,00 21 900 000,00 2 372 000,00 3 500,00 8 505 000,00 7 451 000,00 3 568 500,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00 

2030 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2031 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2032 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2034 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2035 21 905 000,00 21 905 000,00 2 373 000,00 3 500,00 8 506 000,00 7 452 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2036 21 910 000,00 21 910 000,00 2 375 000,00 3 500,00 8 507 000,00 7 454 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2037 21 910 000,00 21 910 000,00 2 375 000,00 3 500,00 8 507 000,00 7 454 000,00 3 570 500,00 806 000,00 0,00 0,00 0,00 

2038 22 276 000,00 22 276 000,00 2 735 000,00 4 000,00 8 507 000,00 7 454 000,00 3 576 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 

2039 22 276 000,00 22 276 000,00 2 735 000,00 4 000,00 8 507 000,00 7 454 000,00 3 576 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 

2040 22 276 000,00 22 276 000,00 2 735 000,00 4 000,00 8 507 000,00 7 454 000,00 3 576 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

w tym: 

wydatki na 

obsługę długu 

w tym: 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o 

których mowa w art. 

236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

w tym: 

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań, 

o którym 

mowa w art. 

243 ustawy 

odsetki i dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawy, w 

terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 

programu, projektu 

lub zadania i 

otrzymaniu 

refundacji z tych 

środków (bez odsetek 

i dyskonta od 

zobowiązań na wkład 

krajowy) 

odsetki i 

dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań, o 

którym mowa 

w art. 243 

ustawy, z tytułu 

zobowiązań 

zaciągniętych 

na wkład 

krajowy 

pozostałe odsetki i 

dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań, o 

którym mowa w 

art. 243 ustawy 

wydatki o 

charakterze 

dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2018 23 560 459,90 17 637 277,82 7 998 202,24 0,00 0,00 369 247,61 0,00 0,00 0,00 5 923 182,08 5 923 182,08 6 150,00 

Wykonanie 2019 25 823 436,89 19 640 376,05 8 689 877,26 0,00 0,00 457 250,19 0,00 0,00 0,00 6 183 060,84 6 183 060,84 24 320,00 

Plan 3 kw. 2020 24 462 095,99 21 417 663,33 9 000 359,01 0,00 0,00 457 774,00 0,00 0,00 0,00 3 044 432,66 2 945 959,66 98 473,00 

Wykonanie 2020 24 462 095,99 21 417 663,33 9 000 359,01 0,00 0,00 457 774,00 0,00 0,00 0,00 3 044 432,66 2 945 959,66 98 473,00 

2021 26 542 339,60 20 710 384,19 9 293 856,30 0,00 0,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 5 831 955,41 5 831 955,41 0,00 

2022 27 735 600,00 20 135 600,00 8 974 200,00 0,00 0,00 423 115,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 

2023 23 011 630,00 20 445 735,00 9 108 000,00 0,00 0,00 400 115,00 0,00 0,00 0,00 2 565 895,00 2 465 895,00 0,00 

2024 20 655 552,00 20 361 152,00 9 120 000,00 0,00 0,00 385 243,00 0,00 0,00 0,00 294 400,00 294 400,00 0,00 

2025 20 816 552,00 20 482 249,00 9 200 000,00 0,00 0,00 361 463,00 0,00 0,00 0,00 334 303,00 334 303,00 0,00 

2026 20 904 052,00 20 574 103,00 9 200 000,00 0,00 0,00 337 176,00 0,00 0,00 0,00 329 949,00 329 949,00 0,00 

2027 20 901 052,00 20 631 203,00 9 250 000,00 0,00 0,00 309 384,00 0,00 0,00 0,00 269 849,00 269 849,00 0,00 

2028 20 909 052,00 20 694 900,00 9 300 000,00 0,00 0,00 282 171,00 0,00 0,00 0,00 214 152,00 214 152,00 0,00 

2029 20 900 152,00 20 770 303,00 9 300 000,00 0,00 0,00 251 095,00 0,00 0,00 0,00 129 849,00 129 849,00 0,00 

2030 20 910 180,00 20 780 180,00 9 300 000,00 0,00 0,00 221 814,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 

2031 20 905 152,00 20 765 152,00 9 300 000,00 0,00 0,00 194 389,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 

2032 20 925 152,00 20 794 849,00 9 310 000,00 0,00 0,00 170 714,00 0,00 0,00 0,00 130 303,00 130 303,00 0,00 

2033 20 919 152,00 20 734 849,00 9 310 000,00 0,00 0,00 147 387,00 0,00 0,00 0,00 184 303,00 184 303,00 0,00 

2034 20 919 152,00 20 749 152,00 9 310 000,00 0,00 0,00 124 710,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 

2035 20 859 147,73 20 669 303,00 9 310 000,00 0,00 0,00 99 563,00 0,00 0,00 0,00 189 844,73 189 844,73 0,00 

2036 20 930 000,00 20 930 000,00 9 312 000,00 0,00 0,00 75 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 20 930 000,00 20 832 800,00 9 315 000,00 0,00 0,00 53 340,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00 97 200,00 0,00 

2038 21 371 000,00 20 947 800,00 9 315 000,00 0,00 0,00 29 946,00 0,00 0,00 0,00 423 200,00 423 200,00 0,00 

2039 21 356 939,00 20 956 200,00 9 315 000,00 0,00 0,00 10 356,00 0,00 0,00 0,00 400 739,00 400 739,00 0,00 

2040 21 946 000,00 20 956 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 800,00 989 800,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Wyszczególnienie Wynik budżetu 

w tym: 

Przychody budżetu 

z tego: 

Kwota prognozowanej 

nadwyżki budżetu 

przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek 

i wykup papierów 

wartościowych 

Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 

wartościowych 

w tym: 

Nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłych 

w tym: 
Wolne środki, o 

których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w tym: 

na pokrycie deficytu 

budżetu 
na pokrycie deficytu 

budżetu 
na pokrycie deficytu 

budżetu 

Lp. 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2018 -4 222 373,67 0,00 4 875 013,28 4 590 000,00 3 990 000,00 0,00 0,00 285 013,28 285 013,28 

Wykonanie 2019 739 077,86 0,00 52 639,61 0,00 0,00 0,00 0,00 52 639,61 0,00 

Plan 3 kw. 2020 -1 042 166,01 0,00 1 392 166,01 945 448,54 595 448,54 0,00 0,00 446 717,47 446 717,47 

Wykonanie 2020 -1 042 166,01 0,00 1 392 166,01 945 448,54 595 448,54 0,00 0,00 446 717,47 446 717,47 

2021 -842 862,00 0,00 1 462 710,00 1 462 710,00 842 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 739 848,00 739 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 748 370,00 748 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 807 448,00 807 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 807 448,00 807 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 979 448,00 979 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 982 448,00 982 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 987 448,00 987 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 999 848,00 999 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 994 820,00 994 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 999 848,00 999 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 979 848,00 979 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 985 848,00 985 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 985 848,00 985 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 1 045 852,27 1 045 852,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 905 000,00 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 919 061,00 919 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Wyszczególnienie 

z tego: 

Rozchody budżetu 

z tego: 

Spłaty udzielonych 

pożyczek w latach 

ubiegłych 

w tym: 

Inne przychody 

niezwiązane 

z zaciągnięciem długu 

w tym: 

Spłaty rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych 

w tym: 

na pokrycie deficytu 

budżetu 

na pokrycie deficytu 

budżetu 

łączna kwota 

przypadających na dany 

rok kwot ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań 

w tym: 

kwota przypadających na 

dany rok kwot wyłączeń 

określonych w art. 243 

ust. 3 ustawy 

kwota przypadających na 

dany rok kwot wyłączeń 

określonych w art. 243 

ust. 3a ustawy 

Lp. 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 619 848,00 619 848,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 739 848,00 739 848,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 748 370,00 748 370,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 807 448,00 807 448,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 807 448,00 807 448,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 979 448,00 979 448,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 982 448,00 982 448,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 987 448,00 987 448,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 999 848,00 999 848,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 994 820,00 994 820,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 999 848,00 999 848,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 979 848,00 979 848,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 985 848,00 985 848,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 985 848,00 985 848,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 852,27 1 045 852,27 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 905 000,00 905 000,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 919 061,00 919 061,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu,z tego: 

Kwota długu 

w tym: 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 

której mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu 

Kwota długu, którego 

planowana spłata 

dokona się z wydatków 

Różnica między 

dochodami bieżącymi a 

wydatkami bieżącymi 

Różnica między 

dochodami bieżącymi, 

skorygowanymi 

o środki a wydatkami 

bieżącymi 

kwota wyłączeń z tytułu 

wcześniejszej spłaty 

zobowiązań, określonych w 

art. 243 ust. 3b ustawy 

z tego: kwota przypadających na 

dany rok kwot pozostałych 

ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań 

środkami nowego 

zobowiązania 

wolnymi środkami, o 

których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

innymi 

środkami 

Lp. 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 16 362 845,00 0,00 133 026,60 418 039,88 

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 16 017 845,00 0,00 1 642 705,40 1 695 345,01 

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 0,00 16 613 293,54 0,00 224 471,39 671 188,86 

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 16 613 293,54 0,00 224 471,39 671 188,86 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 456 155,54 0,00 3 376,81 3 376,81 

2022 x x x x 0,00 0,00 16 716 307,54 0,00 1 399 848,00 1 399 848,00 

2023 x x x x 0,00 0,00 15 967 937,54 0,00 1 154 265,00 1 154 265,00 

2024 x x x x 0,00 0,00 15 160 489,54 0,00 1 101 848,00 1 101 848,00 

2025 x x x x 0,00 0,00 14 353 041,54 0,00 1 141 751,00 1 141 751,00 

2026 x x x x 0,00 0,00 13 373 593,54 0,00 1 309 397,00 1 309 397,00 

2027 x x x x 0,00 0,00 12 391 145,54 0,00 1 252 297,00 1 252 297,00 

2028 x x x x 0,00 0,00 11 403 697,54 0,00 1 201 600,00 1 201 600,00 

2029 x x x x 0,00 0,00 10 403 849,54 0,00 1 129 697,00 1 129 697,00 

2030 x x x x 0,00 0,00 9 409 029,54 0,00 1 124 820,00 1 124 820,00 

2031 x x x x 0,00 0,00 8 409 181,54 0,00 1 139 848,00 1 139 848,00 

2032 x x x x 0,00 0,00 7 429 333,54 0,00 1 110 151,00 1 110 151,00 

2033 x x x x 0,00 0,00 6 443 485,54 0,00 1 170 151,00 1 170 151,00 

2034 x x x x 0,00 0,00 5 457 637,54 0,00 1 155 848,00 1 155 848,00 

2035 x x x x 0,00 0,00 4 114 061,00 0,00 1 235 697,00 1 235 697,00 

2036 x x x x 0,00 0,00 3 134 061,00 0,00 980 000,00 980 000,00 

2037 x x x x 0,00 0,00 2 154 061,00 0,00 1 077 200,00 1 077 200,00 

2038 x x x x 0,00 0,00 1 249 061,00 0,00 1 328 200,00 1 328 200,00 

2039 x x x x 0,00 0,00 330 000,00 0,00 1 319 800,00 1 319 800,00 

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 800,00 1 319 800,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja określona po lewej stronie 

nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na dany 

rok) 

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny) 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 

plan 3. kwartału roku 

poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z 

poprzednich lat) 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Informacja o spełnieniu 

wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Lp. 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2018 0,00% 5,73% 5,90% x x x x 

Wykonanie 2019 0,00% 14,84% 16,79% x x x x 

Plan 3 kw. 2020 0,00% 5,54% 6,32% x x x x 

Wykonanie 2020 0,00% 5,54% 6,32% x x x x 

2021 7,85% 3,31% 6,11% 9,67% 9,67% TAK TAK 

2022 8,17% 12,81% 13,51% 9,74% 9,74% TAK TAK 

2023 8,04% 10,88% 10,88% 8,65% 8,65% TAK TAK 

2024 8,30% 10,35% 10,35% 10,17% 10,17% TAK TAK 

2025 8,05% 10,35% x 11,58% 11,58% TAK TAK 

2026 9,12% 11,41% x 9,73% 9,73% TAK TAK 

2027 8,95% 10,82% x 9,24% 9,24% TAK TAK 

2028 8,79% 10,27% x 9,99% 9,99% TAK TAK 

2029 8,66% 9,56% x 10,98% 10,98% TAK TAK 

2030 8,42% 9,32% x 10,52% 10,52% TAK TAK 

2031 8,26% 9,23% x 10,30% 10,30% TAK TAK 

2032 7,96% 8,86% x 10,14% 10,14% TAK TAK 

2033 7,84% 9,12% x 9,92% 9,92% TAK TAK 

2034 7,68% 8,86% x 9,60% 9,60% TAK TAK 

2035 7,93% 9,24% x 9,32% 9,32% TAK TAK 

2036 7,30% 7,30% x 9,17% 9,17% TAK TAK 

2037 7,15% 7,82% x 8,85% 8,85% TAK TAK 

2038 6,31% 9,16% x 8,63% 8,63% TAK TAK 

2039 6,27% 8,97% x 8,62% 8,62% TAK TAK 

2040 2,23% 8,90% x 8,64% 8,64% TAK TAK 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Dochody majątkowe na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Dotacje i środki o 

charakterze bieżącym na 

realizację programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 
Dochody majątkowe na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

środki określone w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane środkami 

określonymi w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Lp. 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2018 71 601,57 71 601,57 71 601,57 1 549 123,91 1 549 123,81 1 549 123,81 295 091,13 208 548,15 208 548,15 

Wykonanie 2019 0,00 170 743,75 0,00 3 986 396,59 3 986 396,59 3 986 396,59 112 287,44 112 287,44 109 437,44 

Plan 3 kw. 2020 230 767,50 230 767,50 221 545,50 699 387,76 699 387,76 499 954,77 299 073,81 299 073,81 282 851,81 

Wykonanie 2020 230 767,50 230 767,50 221 545,50 699 387,76 699 387,76 499 954,77 299 073,81 299 073,81 282 851,81 

2021 0,00 0,00 0,00 2 000 785,60 2 000 785,60 2 000 785,60 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 

związku 

współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego 

przypadających do 

spłaty w danym roku 

budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 

zgodnie z art. 244 

ustawy 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych 

Wydatki majątkowe na 

programy, projekty lub 

zadania finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe finansowane środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp. 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2018 9 469 696,42 3 166 245,81 575 487,92 10 483 634,55 295 091,13 10 188 543,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 4 393 539,92 4 393 539,92 2 427 851,11 7 218 699,99 0,00 7 218 699,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 957 341,11 957 341,11 499 954,77 1 206 121,59 218 031,31 988 090,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 957 341,11 957 341,11 499 954,77 1 207 121,59 219 031,31 988 090,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 2 353 865,41 2 353 865,41 2 000 785,60 4 488 765,41 62 400,00 4 426 365,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 7 662 400,00 62 400,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 2 462 400,00 62 400,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 62 400,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 62 400,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 41 581,00 41 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10



Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Spłaty, o których 

mowa w poz. 5.1, 

wynikające 

wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych 

Wydatki 

zmniejszające 

dług 

w tym: 

Kwota wzrostu (+) 

/spadku (-) kwoty 

długu wynikająca z 

operacji 

niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 

wartościowych, spłaty 

rat kredytów i pożyczek 

wraz z należnymi 

odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio 

emitowanych lub 

zaciągniętych do 

równowartości kwoty 

ubytku w wykonanych 

dochodach jednostki 

samorządu 

terytorialnego będącego 

skutkiem wystąpienia 

COVID-19 

Wydatki bieżące 

podlegające 

ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań 

spłata zobowiązań 

wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 

spłata zobowiązań 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyt i 

pożyczka 

w tym: 

wypłaty z tytułu 

wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 

zobowiązań 

zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. 

w tym: 

dokonywana w 

formie wydatku 

bieżącego 

Lp. 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 345 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 350 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2021 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 700 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2023 728 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 767 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 767 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 859 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 902 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 917 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 974 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2034 866 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2035 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -297 724,27 x 0,00 0,00 

2036 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2037 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2038 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2039 656 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały nr .............. 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia ……………….. 

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WPF 

Lp. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Okres realizacji 
Łącznie nakłady 

finansowe 
Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

Limit 

2027 

Limit 

zobowiązań od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 986 234,41 4 488 765,41 7 662 400,00 2 462 400,00 62 400,00 62 400,00 41 581,00 0,00 14 779 946,41 

1.a - wydatki bieżące 403 620,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 41 581,00 0,00 353 581,00 

1.b - wydatki majątkowe 14 582 614,41 4 426 365,41 7 600 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 426 365,41 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

2 413 865,41 2 353 865,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 865,41 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 413 865,41 2 353 865,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 865,41 

1.1.2.1 

Głęboka termomodernizacja budynków 

Szkoły Podstawowej im. M. 

Konopnickiej w Gnojnie 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2021 2 413 865,41 2 353 865,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 865,41 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 
12 572 369,00 2 134 900,00 7 662 400,00 2 462 400,00 62 400,00 62 400,00 41 581,00 0,00 12 426 081,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 403 620,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 41 581,00 0,00 353 581,00 

1.3.1.1 

Zakup koparko-ładowarki - umowa 

leasingu - Zapewnienie ciągłości 

działania Gminy 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2026 403 620,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 62 400,00 41 581,00 0,00 353 581,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 168 749,00 2 072 500,00 7 600 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 072 500,00 

1.3.2.1 

Przebudowa odcinka drogi 

wewnętrznej położonej na dz. nr ew. 

803 w Raczycach - poprawa warunków 

transportowych 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2021 238 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 12



1.3.2.2 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 

323001T Gnojno-Pożogi-Wierzbie - 

Poprawa warunków transportowych 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2021 1 010 749,00 990 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 500,00 

1.3.2.3 Rewitalizacja miejscowości Gnojno -  
Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2016 2023 5 070 000,00 100 000,00 2 500 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

1.3.2.4 

Budowa sal sportowych przy Szkołach 

Podstawowych w Balicach i 

Jarząbkach 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2022 5 200 000,00 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 

1.3.2.5 

Budowa zbiornika wodnego- punktu 

poboru wody na cele rolnicze w msc. 

Jarząbki 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 
2020 2021 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13



Załącznik nr 3 do Uchwały nr .............. 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia ……………….. 

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY GNOJNO NA LATA 2021-2040 

Na podstawie art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego Wójt Gminy przedstawia wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa służy ocenie sytuacji finansowej j.s.t. przez jej organy a także instytucje 

finansowe. Analiza wielkości budżetowych odpowiednio zestawionych umożliwia ocenę możliwości 

inwestycyjnych i zdolności kredytowej jednostki. 

Projekt uchwały w sprawie WPF zawiera załącznik określające: 

- wieloletnią prognozę kształtowania się podstawowych wielkości budżetowych oraz kwoty długu i jego spłat 

stanowiących załącznik nr 1 do projektu uchwały (dochody, wydatki, wynik budżetu, przychody 

i rozchody), 

- wykaz przedsięwzięć - ich nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za ich realizację, okres 

realizacji, łączne nakłady finansowe, limity wydatków w poszczególnych latach i limity zobowiązań - 

załącznik nr 2 do projektu uchwały, 

- objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2041 stanowiące załącznik nr 3 do projektu 

uchwały. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

W WPF wielkości planowanych dochodów bieżących przyjęto po analizie wykonania w 2018 i 2019 roku 

oraz przewidywanego wykonania w roku 2020 przy uwzględnieniu: 

- stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2020 r. oraz danych z ewidencji podatków i opłat ze 

zwiększonym naciskiem na windykację należności, 

- informacji otrzymanej z Ministerstwa Rozwoju i Finansów o rocznych planowanych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na 2021 rok ze 

szczególnym uwzględnieniem subwencji oświatowej, której wielkość uzależniona jest od liczby uczących 

się dzieci. Po analizie wykonania w ostatnich dwóch latach zauważamy niewielki wzrost subwencji 

oświatowej, jest to spowodowane wzrostem wynagrodzeń nauczycieli, 

- informacji otrzymanej z Ministerstwa Rozwoju i Finansów o planowanych udziałach we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych, stanowiących dochód budżetu państwa. Porównując 

wykonanie w latach 2018 i 2019 oraz przewidywane wykonanie w 2020 roku, planowane udziały na 2021 

rok są mniejsze, 

- informacji otrzymanych od Wojewody Świętokrzyskiego i Krajowego Biura Wyborczego o należnych 

gminie w 2021 roku, kwotach dotacji na zadania własne i zlecone. Analizując wpływy tych dotacji w latach 

2018 i 2019 oraz przewidywanego wykonania w 2020 roku zauważamy znaczny wzrost dochodów z tego 

tytułu w związku z realizacją wypłaty świadczeń wychowawczych 500+ oraz wypłaty świadczeń dla dzieci 

w ramach rządowego programu „Dobry Start”, 

- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych zgodnie z zawartymi umowami. 

W latach 2020-2040 dochody bieżące planowano z niewielkim 2% wzrostem. Zaplanowane dochody 

bieżące w 2021 roku w Gminie Gnojno są realne do osiągnięcia. 

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano dofinansowanie na realizację następujących 

przedsięwzięć: 

- dofinansowanie Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę dróg gminnych: droga gminna nr 323001T 

Gnojno-Pożogi-Wierzbie, droga położona na dz. ew. nr 803 w Raczycach na kwotę 947.200,00 zł, 

- zaplanowano dofinansowanie przebudowy dróg dojazdowych do pól w kwocie 20.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 14



- dofinansowanie przebudowy dróg gminnych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych na kwotę 

872.152,00 zł, 

- zaplanowano dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej do zadania „Głęboka termomodernizacja 

budynków Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Gnojnie” w kwocie 2.000.785,60 zł. 

Ponadto zaplanowano środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 765.000,00 zł. 

Złożone zostały wnioski na zadania: 

- „Rewitalizacja miejscowości Gnojno”, 

- „Budowa sal sportowych przy Szkołach Podstawowych w Balicach i Jarząbkach”, 

- „Budowa zbiornika wodnego – punktu poboru wody na cele rolnicze w msc. Jarząbki”. 

Dochody ze sprzedaży majątku przyjęto na podstawie danych uzyskanych z Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. W 2021 roku planuje się do sprzedaży działki budowlane o numerach ewidencyjnych 675/51, 

675/63, 675/75, 675/76, 675/77, 675/78 w miejscowości Gnojno oraz 1 lokal mieszkalny w Domu Nauczyciela 

w Gnojnie. 

WYDAKI BUDŻETOWE 

W zakresie wydatków bieżących ujęto wydatki na: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników, 

- funkcjonowanie organów rady gminy (rozdział 75022) i urzędu gminy (rozdział 75023), 

- bieżące utrzymanie jednostek organizacyjnych gminy,  

- wydatki na obsługę długu, 

- wydatki na realizację zadań z funduszy sołeckich. 

Wydatki bieżące w 2021 roku zaplanowano po analizie wydatków w latach 2018, 2019 i przewidywanego 

wykonania w 2020 roku. Wydatki zaplanowano na poziomie roku 2020. Należy zwrócić uwagę na wydatki 

w oświacie, ponieważ wzrost wydatków w stosunku do planowanej subwencji jest znacznie wyższy. 

W latach 2022-2040 wydatki planowane są z niewielkim wzrostem. 

Wydatki majątkowe zaplanowane zostały na podstawie złożonych wniosków do dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z Funduszu Dróg Samorządowych oraz dofinansowanie 

przebudowy dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. Wykonanie zadań inwestycyjnych 

uzależnione będzie od wielkości dofinansowania.  

Nie przewiduje się udzielania poręczeń i gwarancji. 

Kwoty planowanych w WPF wydatków bieżących mają pokrycie w dochodach bieżących, co odpowiada 

dyspozycji art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zakłada się, że: 

- w 2021 roku planowany deficyt wyniesie 842.862,00 zł, 

- począwszy od 2022 roku do 2040 roku zakłada się budżet gminy z nadwyżką, która przeznaczana będzie na 

spłaty zadłużenia z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów. 

W WPF z w 2021 roku zaplanowano przychody w kwocie 1.462.710,00 zł z przeznaczeniem na: 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 600.000,00 zł, 

- spłatę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 19.848,00 zł, 

- pokrycie deficytu budżetu w kwocie 842.862,00 zł. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Gnojno obejmuje kwotę długu i okres spłaty do 2040 roku, 

w tym relację o której mowa w art..243 uofp. Wskaźnik spłaty zobowiązań w poszczególnych latach jest 

spełniony. 

Dane finansowe ujęte w załącznikach do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dotyczące 2021 roku są zgodne z projektem uchwały budżetowej na 2021 rok i są realne do wykonania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 15



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 16



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 17



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 18



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 19



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 20



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 21


